



## **Skt. Klemens Antenneforening.**

### **Generalforsamling tirsdag den 21. marts 2023 kl. 19.30 i Stenløse Forsamlingshus**

Generalforsamlingen havde 91 deltagere med bestyrelse.  
Der blev uddelt 77 stemmesedler (1 per husstand)

Formand Jesper Klaja Jensen bød velkommen.  
Dagsorden ifølge vedtægterne:

#### **1. Valg af dirigent:**

Bestyrelsen foreslog Claus Kolin til dirigent. Han blev valgt.  
Claus Kolin konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet i henhold til vedtægterne.

#### **2. Aflæggelse af beretning ved formanden Jesper Klaja Jensen:**

##### **Elmålere**

Vi har over en længere periode forsøgt, at få dispensation for ikke at skulle etablere fjernaflæste enheder de steder, hvor vi har en elinstallation siddende i vores antenneskabe. Trods flere forsøg, fik vi i september 2022 afslag på vores indsigelser. Det har betydet, at vi i januar 2023 har fået monteret og opsat målere, hvilket har givet foreningen en etableringsomkostning på kr. 150.000. Til sammenligning har vi i 2022 betalt kr. 60.048 i el, så vi afventer og ser om vores kommende omkostning vil stige eller falde, da vi hidtil har været afregnet et aconto beløb pr. måler.

##### **Fiber**

Vi har i 2022 fået 2 fibernet i byen, hvor Norlys og Energi Fyn har helt eller delvist etableret deres net.

Etableringen har givet mange opgaver til bestyrelsen, og navnlig mig selv, da der har været sket en del skader og overgravninger af foresyngningskabler rundt omkring i byen. Arbejdet omkring etableringen er blevet udført af firmaet Infralink, der er hyret til opgaven af Norlys, som er hovedentreprenøren. Det skabte desværre en del irritation blandt vores medlemmer, da der ikke var en klar procedure vedr. skader, når der skete en overgravning og signal til tv og internet forsvandt. Vi har i mange af disse tilfælde ikke modtaget information i bestyrelsen, når der opstod skader, og først fået informationen når medlemmet klagede på den lange udbedringstider eller mangel på samme. Efter at have brugt enorme ressourcer og tid på at få udbedret skaderne, blev der etableret en procedure med Norlys og Yousee. Denne procedure blev meldt ud slut august, sammen med en forklaring på de mange skader. Det, sammen med den nye procedure, gav megen mere ro, og væsentlige færre skader, hvor der var behov for akut brandslukning.

Med hensyn til reetableringen af fortove, så har projektleder Finn Jensen ved Norlys lovet, at de ikke forlader byen før alt er blevet reetableret som det var inden etableringen. Jeg er blevet oplyst, at Norlys løbende har, og har haft, gennemgang med Odense Kommune. For private veje henvises til Finn Jensen, hvis der opleves fejl og mangler.

##### **Hvorfor antenneforeningen?**

I forbindelse med etableringen af fiberforbindelserne, er vi i bestyrelsen ofte blevet spurgt indtil hvad vi efterhånden skal bruge antenneforeningen til?

Der står i vores vedtægter, at bestyrelsen skal sikre medlemmerne det optimale udbud af radio, fjernsyn og andre programmer, herunder internetadgang, på de for medlemmernes mest fordelagtigste vilkår. Det mener jeg at vi har sikret med den nye aftale på tv og bredbånd med der



blev indgået sidste år med Yousee. Samtidig har vi startet samarbejde op med Energi Fyn, der leverer det åbne fibernet, hvor produkter som bredbånd og tv streamingspakker kan vælges individuelt. Det er her vi vil forsøge at få etableret aftaler med indholdsudbydere på kort og lang sigt.

Men for at være helt specifik, så lukkes vores nuværende anlæg ikke ned og tv-signalet slukkes ikke. Er man glad for sin nuværende løsning, og synes produktet og prisen er tilfredsstillende, ser jeg ikke nogen grund til at skifte. Produkterne er ofte dyre, når de leveres via en fiber forbindelse. Jeg har selv lavet en beregning for min private løsning, hvor jeg har foreningens løsning via Yousee med bland-selv tv og en 1 gbit bredbånds forbindelse. Skulle jeg flytte mine produkter over på fiberen og afregne direkte til hver udbyder, ville mine udgifter stige med kr. 150-300 pr. md. Det er bla. denne merudgift, som jeg mener berettiger foreningens eksistens og formål, og derfor vi i bestyrelsen forsat vil arbejde for medlemmerne og sikre de bedste produkter og priser nu og i fremtiden, hvad enten det sker via coax eller en fiberforbindelse. Men der hvor vi i dag har størst indflydelse, er på vores nuværende coax anlæg, som vi både ejer og drifter, og derved har størst indflydelse på pris og produkter. Så længe medlemmerne bakker op omkring dette, vil bestyrelsen arbejde for det.

Formandens beretning blev godkendt.

### **3. Aflæggelse af regnskab ved kasserer Leith Olsen:**

Regnskabet, som er godkendt af revisionen og bestyrelsen, var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået.

Årets resultat er et underskud på 118.157 kr. Egenkapitalen udgør 1.573.236 kr.

Budget for 2023 blev gennemgået.

Der blev stillet nogle spørgsmål, som blev besvaret.

Regnskab og budget blev godkendt.

### **4. Fastlæggelse af kontingent ved kasserer Leith Olsen:**

Bestyrelsen foreslog et kontingent på 220 kr. for 2023, hvilket er uændret i forhold til 2022. Kontingent blev vedtaget.

	<b><u>Basispakke</u></b>	<b><u>Grundpakke</u></b>	<b><u>Mellempakke</u></b>	<b><u>Fuldpakke</u></b>
Opkrævning for 2023	220	2.709	5.548	7.048

### **5. Behandling af indkomne forslag**

Der var ingen forslag.

### **6. Valg til bestyrelsen:**

På valg var Anders Jeppesen, Per Hansen og Poul Wium

Anders Jeppesen ønskede ikke genvalg.

Per Hansen og Poul Wium blev genvalgt.

John Hansen blev valgt i stedet for Anders.

Formanden takkede Anders for sit arbejde i bestyrelsen.



## **7. Valg af revisorer:**

Erik Toft-Clausen og Bjarne Ploug blev genvalgt.

## **8. Valg af suppleanter for bestyrelsen og revisor:**

2 suppleanter til bestyrelsen:

1. suppleant.

Kenneth Skov Hornemann.

2. suppleant.

Inge Klevang Larsen

1 suppleant til revisor.

Ivan Larsen.

## **9. Eventuelt:**

a. YouSee præsentation ved Steen Dall.

Steen stopper og præsenterede sin afløser Christian Limkilde.

Christian informerede om kommende tiltag fra YouSee og besvarede mange spørgsmål.

Formanden takkede Steen Dall for et godt og langt samarbejde.

b. Energi Fyn præsentation ved Carsten Hansen.

Carsten fortalte at der er fuld gang i fiber tilslutningerne.

Der blev besvaret diverse spørgsmål.

Dirigenten Claus Kolin takkede af.

Formand Jesper Klaja Jensen takkede for god ro og orden.

Takkede ligeledes dirigent Claus Kolin for godt udført arbejde.

Skt. Klemens den 21. marts 2023

For referat:

Dirigent:

Poul Wium

Claus Kolin